II. Hic Babylonius ignis, longè diffitos consumpsit, dios non sui medios, nec quidem contigit. Quod luculentè facra contigit. pagina testatur: Porro viros illos, qui miserant Sadrach, Mi- Dan. c. 3. v. 22. sach, & Abdenago, interfecit flamma ignis.

III. Funes & vincula combusserunt, vestes & corpora nec minimo laesit. Hebrei optimates isti veluti tres canes ligatis pedibus in flamas precipitati sunt, aut sicut pistor in furnum immixit panes. Sed habuit flamma, ut corpora Gregorius loquitur, vim fuam ad solatium, non habuit non laesit. ad tormentum. Quædam sapientis ignis vincula exsuffit, vin- Etos non laesit! Auget miraculum Theodoreus qui ca- tenas vinculaque ferrea eis injecta vi ignis liquefacta, indumenta nec levissime adusta pronuntiat.

IV. In igne tam violento ac rapido non respirare 4. In igne tantum & loqui, sed & cantare potuerunt. Admiratus cantare pos- hæc terunt.

*Chrys. t. 5.
hom. 4. ad
pop. mihi
pag. 39.*

hæc Chrysolomus: ignis, ait, murus illis factus est & ve-
tus flamma, & fons fornax, & ligatos capiens, solutos reddit;
mortalia excepto corpora, & tanquam ab immortalibus absti-
nuit; non agnovit naturam, sed pietati exhibuit reverentiam:
vinxit pedes tyrannus, & ignis vim pedes vinxerunt. O rem mi-
rabilem vincos solvit flamma, & ipsa à vincis vincita est.

*s. Angeli
specie sunt
recreati.*

V. Angelus humanæ specie, sed singulari supra om-
nem humanam formam oris venientia ad eos sepe ad-
junxit. Socies sanè nobilissima, quam quis ambiat vel
*Dan. c. 33.
v. 24.*

in ipsis inferorum flammis. Nam illi ambulabant in me-
dio flamma, laudantes & benedicentes Domino.

*6. Juvenes
Hebrei in
medio ignis
cecinerunt.*

V I. Hi juvenes Hebrei a divino numine tam libe-
raliter iuncti afflati, ut in hypocausto adeò astante ac
calido longissimum ac venustissimum carmen cecine-
rint. Ad inferos viderat poterant dejecti, at illi concentus
instituerunt, & Dei admiranda ex ordine decantarunt.

*7. Inter incen-
dium
rotundum
volu-
ptate per-
fuit.*

VII. Inter incendia adeò seva, & tam inforbem un-
deaque quādūlūtū effusa flans ventus hos tres Au-
lēdos rorulentā volupitate perfundebat. Hac aura supra
omne Dalsamum, & cinnamum amoenissime spirabat.

*8. Nabu-
chodonosor
solus ambulan-
tē spectavit.*

VIII. Rex Nabuchonosor solus ambulante cum
damnatis tribus Hebreis Angelum spectavit. Hæc
flamma Babylonica mira. Hic prisci patres eleganti di-
ctionis lusu flammeum hunc carcerem celebrarunt. Ex
omni eorum numero duos hic trésse fisto.

*Zeno Veronensis Antistes: Mors refugens, in-
quit, officium mutat. Incensores cremantur, incensis hymnum
canentibus flamma blanditur, Deus à creaturā benedicunt. In
tribus una mens, una virtus, unus triumphus: Melioratur vita
supplicio. Augustinus mox suo eruditè proflus ac elegan-
ter de his ipsis tribus Hebreis juvenibus: In fornacem,
inquit, miseri sunt sancti, fugunt flamma, cedunt ignes, incen-
dia exparecent. Timent ignes ledere, quos iusti sunt incolumes
refravare. Ostendunt iustorum meritam, dum tyranus contem-
nunt imperium. Licit sanctis cum igne jocari, quibus cum ho-
minibus non licuit commorari. Licit in pœna esse securos, quos
extra penam non licuit esse intadlos, ut ubi interitus, ibi salus;
ubi supplicia, ibi inventur refrigeria. Accipe hostis à suppi-
cii exemplum, qui humanitas perdidisti consilium. Homines
sæviant & supplicia venerantur, ignes beffitio iustos cum om-
ni honore suscipiunt, & libenter obsequium parant. Hosti mu-
tato genere sicut, nec aliqua pietate movetur, nec humanitate
blanditur: posset vincere, si posset ignibus imperare. Offeruntur
ergo ignibus iusti, vestitu tecti, vinculis colligati, sed defendantur
ardoribus, & quos humana vis damnavit, ignis absolvit.*

*Chrys. t. 4.
hom. 19. in
1. Cor. c. 6.
pag. 402.*

De eodem hoc igni miraculo Chrysolomus: Rex,
inquit, magis arsit ira, quam in fornacem conjetti arserint
flammas. Et videat, obsecro, furiosam Iræ futiliam. In
gravius tormentum jubet rex fornacem septuplo plus
incendi. Illustris pland infanía. Nam majus incendum,
minus supplicium. Ignis tam vehemens & fævus si fuisset
fux indoli permisus, sibi objectos celerimè con-
sumplisset. Sed providentissimus Deus ira tam rabida
eō est usus, ut miraculum esset antò evidens. Pyraulta
animalculum pennatum muscas conferendum, in igne
nascitur & vivit. En vivacissima hæc pyraulta, tres He-
breos proceres, qui in ignibus non solum vivunt, sed
& ambulant, & cantant. Amiantum, seu Asbestinum D
nobilissimi textus linteum igne non comburitur, sed
purgatur, tres Hebrei principes Babylonicis incendiis
non tantum non consumantur, sed multo illustriores
redduntur. Salamandra prunas non nimias extinguit,
Castimonia rogos etiam atrocissimos sopit. Certè cùm
Abstinentia, tum Castimonia tribuendum, quod ca-
stissimi & abstinentissimi heroës illi in ætua tam crude-
li non amiserint vitam, sed vegetarint. Temperantia ac
Castitatis præmium ætas longæva.

§. II.

*Isa. c. 43.
v. 1. & 2.*

Hic Isaías ingens solatium instans: Noli timere, ait,
quia redemite, & vocari te nomine tuo meus es tu. Cum

A ambulaveris in igne nō comburéris & flamma non ardet in te. Prefidium in periculis omnibus pollicetur. Hic ego eos protegō, omnes appello, qui periculorum medii vivunt, & in illis versantur ædibus, in quibus parum Christiani pietatis cernunt audiuntque. Quid verò passim usitatus quādūlūtū obsecnūtatem plurimam colloquūs miscere? Impudiciūtū & lascivi sermones pænc locis omnibus sparguntur, decantantur, scribuntur, pinguntur, ipsis etiam gestibus, ipsis etiam patinis & poculis ingeruntur. Veneris ignes depascuntur omnia. Nusquam ab hac urende securitas, Iti subinde quos putes honestissimos, ab his sorbitus non abhorrent. Nimurum quod malè coquit animus, cum occasio est, in alienas aures egurgit. Oris lacrima in Orbe ubique frequentissima. Accedunt interiores ab Adamo impuritatis traduces igniculi. Ita facillimum est tot fomentis concitare flammam. Sed o quicunque bona mentis homines, flamma non ardet in vobis; modò vos esse Dei filios memineritis. In igne ambulantes non comburemini. Et plurimum hac in re juvent has rationes; quas subjungemus, sepius considerasse.

B I. Arbitrio nostro permisit Deus, ab impuris ignibus illis aut illeſum conservari, aut comburi. Clarissime Si-
racides: Apposuit tibi aquam & ignem, ait, ad quod volueris. Eris
porridge manum tuam. Bonum & malum, vita & mors v. 1. in
manu nostrâ sunt. Si videoas, vel audias, quod impu-
dicum & turpe, ignis est; sed aquam habes proximam, Dei gratiam, tutelarem Angelum, tuam conscientiam, cogitationes sanctiores, pios ad Deum gemitos. Huc igitur manum porrigere. Tui est arbitrio, numuri vels &
laedi, an illas in his ignibus servari. Ecce ego, ait His-
remias vates, do coram vobis viam vita & viam mortis. Tu fuge mortem, amplectere vitam. Insanis est petere vel-
le, cum servari possis.

II. Tam admirandum, quādūlūtū pulchrum est, inter sem-
impuros ignes, quos aures oculique hauriri, non ar-
dere. Et magis profecto miraculum est, ut prisci Patres loquuntur, animum in tentatione libidinis, quādūlūtū copus in medio ignis perdurare illas. Bartholomeus
Pisanus de rebus gestis Francisci Affiliatis: Francileus,
inquit, in vitium libidinis acerrimè invectus inter ceteros auditorem habuit Fridericum II. Imperatorem, qui
suum hunc ecclesiastem vocavit ad mensam. A mensa
ductus est religiosus conviva in cubiculum, ubi proterva
mulier ingrelum improbis verborum lenocinis exce-
pit. Composito id factum est. At vir sanctus ad accentus
ignes camini properans, itique semet ingerens: Hoc,
inquit, adesto, hic colloquemur. Erubuit hic penitans
procitas; mox ergo femina fugam arripiuit exemplo
castimoniam inexpectato nimium quantum perculta. Ex-
inde Fridericus virum suum sanctissimum majoris quam an-
tehac astinavit. Admirandum & pulchrum, inter lacri-
mos ignes non uestulari. Noli ergo timere, quisquis pudicitiam amas; in igne non combureris.

§. III.

III. **H**ec nota est electorum ad vitam, amicorum
Christi, filiorum Dei inter libidinum flam-
mas non incendi. O quorundam pudicitiam colitis, & ca-
stimoniam amat, cum obscena sermonibus spargau-
ditis, cum cacodæmonem ad talia pellicientem fentis,
tres Hebreos juvenes amulari non pigerat, opem divi-
nam implorare: Ne tradas nos in perpetuum, neque auferas nos
misericordiam tuam à nobis. Quoniam non est confusio confi-
dentibus in te. Et nunc sequimur te in toto corde, & timemus te & querimus faciem tuam. Erue nos, & da gloriam nomini
tuo Domine. Hi sunt filii Dei, amici Christi, calibibus
aggregandi, qui, quando Venereos ignes sentiunt, vicini-
nos, ad Deum configunt, subsidium divinum invoca-
cent, animum adversus Dæmonis illeccboras infidias
communij. Hi in igne non comburuntur, & flamma
non ardet in illis. Hi in medio nationis prava & perverse-
cent sicut luminaria in Mundo.

IV. Hæc

I V. Hæc sancta inter impuros ignes immunitas argumentum est, ejusmodi homines castitatis amantes inferiorum ignibus nunquam urendos. E familiâ beati Dominici, * vir religiosus & cognominis gravissimas iniurias & foris luces sustinuit; caro contumax & rebellis ad illicita trahebat. Difficilem reddebant pugnam diaboli, qui suos signes variis subdebat. Sed eluctatus est, & vicit constans athleta. Victi hostes proclamare cogebantur: Vicisti, vicisti, quia in igne fuisti, & non aristi. Quifquis animi puritatem diligis, & omni obsecravit aures claudis, Noli timere, meus es tu. Et quia saepius in igne fuisti, & non aristi, nec apud inferos ardebis; avernalis flamma non tanget te.